
1 

 

 

 

 

        -All’Albo on line 

        -All’amministrazione trasparente 

        -Al sito web sezione PNRR 

        -Agli Atti della scuola 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M.65/2023)  

Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali a personale 

docente interno all’Istituzione Scolastica finalizzato all’individuazione dei componenti del “Gruppo di 

lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” nell’ambito della Linea di 

Intervento A e B del Progetto: 

TITOLO PROGETTO: STEM AND PLAY 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-33251 

C.U.P.: G64D23005280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 165/01 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28



2 

 

amministrazioni pubbliche, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli 

strumenti informatici”; 

VISTO il decreto legislativo N. 36 del 2023, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati)”; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 

101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 

108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 

113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustizia”; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” e, in 

particolare, l’articolo 47; 

VISTO, il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra 

cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione 

della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non 

arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28



3 

 

Generation EU;  

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto un 

finanziamento di € 112.118,52 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR relative alla realizzazione della 

linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 19/12/2023 e del Consiglio d’Istituto del 20/12/2023, di 

adesione al progetto “STEM AND PLAY”, CUP: G64D23005280006, nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il progetto presentato in data 03/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione n. 22825 del 18/02/2024 TRA il Ministero dell’istruzione e del merito C.F. 

80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità 

di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica I.C. 

“CARANO MAZZINI” – codice meccanografico BAIC82800G- C.F. 91107950726, del progetto “STEM AN 

D PLAY” rappresentato da Giuseppina Merenda in qualità di legale rappresentante; 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO che il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33251 “STEM AND PLAY”, C.U.P.: G64D23005280006 

risulta AUTORIZZATO per un importo di € 112.118,52; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 134 del 15.02.2024; 

VISTO il PTOF 2022/2025 annualità 2023-2024 di questa Istituzione Scolastica approvato dal Collegio dei 

docenti nella seduta del 19/12/2023 e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 727/U del 22/02/2024; 

VISTO il decreto di nomina a Responsabile Unico del Progetto - RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 

Prot. 726/U del 22/02/2024; 

VISTA la nomina dirigenziale di cui al prot. 942/U del 04/03/2024 relativa alle attività di Direzione e 

Coordinamento per l’attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33251 “STEM AND PLAY”, C.U.P.: 

G64D23005280006; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33251 “STEM AND PLAY”, 

C.U.P.: G64D23005280006, di avvalersi della collaborazione di n. 4 unità di esperti per attività tecnica del 

gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo e percorsi formativi di lingua 

e di metodologia di durata annuale per i docenti, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 

in oggetto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure:  

ricognizione del personale interno all’Istituzione 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione 

(c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico di esperti per 

attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo e percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale per i docenti nell’ambito del progetto “STEM AND 

PLAY”, CUP: G64D23005280006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28



4 

 

4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 

Dott./ssa Giuseppina Merenda, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Giuseppina Merenda ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 

di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 27/02/2024, relativa ai criteri per la selezione di figure 

professionali necessarie alla realizzazione del progetto “STEM AND PLAY”, CUP: G64D23005280006, 

nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 7/05/2020 e considerata l’integrazione del suddetto 

regolamento adottata con delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 01/03/2024; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale docente; 

CONSIDERATO che nell’ambito delle Linee di Intervento A e B di ciascuna istituzione beneficiaria è 

costituito un Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo e percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale per i docenti; 

VISTO che il costo complessivo stimato da questa istituzione scolastica per la retribuzione dell’attività tecnica 

del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM, che non può superare il 10% del totale del 

finanziamento, per l’intervento A è pari a € 7.699,5 mentre per la linea B è di € 1.924,00;  

DATO ATTO che le attività previste dall’incarico in parola non rientrano nei compiti ordinari e nelle funzioni 

istituzionali del personale; 

DATO ATTO che le attività aggiuntive derivanti dal presente incarico devono essere prestate in presenza, al di 

fuori del proprio orario di servizio, unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse alla 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone di progetto ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28



5 

 

RITENUTO pertanto di poter assegnare gli incarichi di componenti del Gruppo di lavoro per l’orientamento e 

il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo e per i percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per 

docenti a titolo oneroso; 

DATO ATTO della copertura finanziaria per la retribuzione del presente incarico a valere sui fondi specifici 

del Progetto PNRR 3.1 in oggetto assegnati a questa istituzione scolastica; 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione nell’ambito del Progetto “STEM AND PLAY”, CUP: 

G64D23005280006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, volta al conferimento di 4 incarichi individuali (2 docenti di s. primaria e 2 docenti 

di s. secondaria di 1° grado) avente ad oggetto le seguenti prestazioni: 

 

Nr. 1 esperto in qualità di coordinatore del Gruppo di lavoro di orientamento e tutoraggio STEM e il 

multilinguismo e per i percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

Nr. 3 docenti in qualità di membri del Gruppo di lavoro di orientamento e tutoraggio STEM e il 

multilinguismo e per i percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

per una durata a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’incarico e fino alla data massima del 31/12/2025 

prevista per la conclusione del progetto per un importo massimo pari a: 

€ 9.623,5 (euro novemilaseicentoventiquattro/50), onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale (lordo 

stato) max  ore 283 da suddivedere in: 

65 ore per i 3 docenti membri del gruppo di lavoro 65h x 3= 195h x 34€ (lordo stato) = € 6630  

88 ore per il docente coordinatore e membro del gruppo di lavoro 88h x 34€ (lordo stato) = € 2992 

L’UCS (Unità di Costo Standard) relativa alla remunerazione dei costi per il personale componente del Gruppo 

di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo è complessivamente pari a 34,00 

€/h per ciascuna figura. Il compenso si intende lordo stato. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute 

previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività a seguito di puntuale 

rendicontazione delle ore effettivamente svolte da registrare sulla specifica Piattaforma FUTURA e rendicontare 

su apposito Timesheet. In ogni caso il pagamento avverrà a seguito di acquisizione del budget a tal fine assegnato 

a questa Istituzione scolastica. 

Nello specifico, gli incarichi da attribuire prevedono l’espletamento delle seguenti prestazioni:  

Esperto del Gruppo di lavoro di orientamento e tutoraggio STEM e il multilinguismo e per i percorsi 

formativi annuali di lingua e metodologia per docenti  

Nello specifico al Gruppo di Lavoro spettano i seguenti compiti: 

-coordinare il Gruppo di lavoro di progettazione multilinguismo, rendendo armonica la realizzazione del 

progetto nel rispetto del PTOF di Istituto (esperto coordinatore del gruppo di lavoro) 

-partecipare agli incontri propedeutici di organizzazione e condivisione del progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28



6 

 

-partecipare agli incontri di organizzazione, programmazione e gestione delle iniziative, rendendo armonica la 

realizzazione del progetto;  

-dare piena attuazione al Progetto dell’Istituto attraverso: 

● la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, in relazione all’età degli studenti e in coerenza con il P.T.O.F. 

dell’Istituto; 

● la programmazione delle azioni formative; 

● l’individuazione dei contenuti didattico/laboratoriali delle attività proposte; 

● l’individuazione del materiale necessario alla piena realizzazione dei percorsi, in sinergia con formatori e tutor 

(ove previsti), in ordine alle disponibilità; 

● l’individuazione delle competenze richieste ai formatori e ai tutor (ove previsti) in relazione alle attività dei 

percorsi; 

● l’individuazione degli spazi interni e/o esterni all’Istituto deputati allo svolgimento delle attività tenendo conto 

delle risorse interne all'Istituto, sia in termini di beni che di spazi, utilizzando in via prioritaria gli ambienti 

innovativi allestiti nell'ambito di recenti progetti finanziati con fondi europei (PON e PNRR); 

● l’individuazione degli Enti/esperti esterni che si intende coinvolgere nella realizzazione dei percorsi formativi 

e di orientamento, in coerenza con quanto indicato nella proposta progettuale, con un approccio che sappia 

favorire una connessione diretta tra le studentesse e gli studenti e il mondo scientifico, di ricerca, di 

sperimentazione, accademico e professionale, con particolare riferimento alla ricca realtà cittadina, 

promuovendo una formazione dinamica e al passo con le esigenze contemporanee; 

-accompagnare le azioni formative fino alla loro conclusione, collaborando sinergicamente con i Referenti dei 

diversi gradi di istruzione, con i Referenti di plesso, con il Team dell'innovazione e con le Funzioni strumentali 

nonché con i formatori e i tutor (laddove presenti) individuati per l’attuazione di ciascuna azione promossa 

dall’Istituto con un approccio collaborativo, utilizzando strumenti online per facilitare la comunicazione e 

fornire risorse accessibili. La sua azione sinergica favorirà un ambiente educativo stimolante e inclusivo. Esso 

avrà il compito di predisporre le attività con riferimento alle Linee guida per le STEM e alle Linee guida per 

l’Orientamento in relazione all'età delle studentesse e degli studenti; 

-documentare l’attività di ciascuna azione formativa attraverso: 

● la raccolta delle esperienze didattiche innovative; 

● l’individuazione delle azioni di pubblicità; 

● la piattaforma dedicata. 

-porre in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso ai percorsi 

STEM e multilinguismo;  

-monitorare costantemente l’implementazione della piattaforma da parte degli esperti  

-effettuare il monitoraggio richiesto per aggiornare i dati riferiti sia agli indicatori che ai target e nello specifico 

per misurare: 

- il grado di avanzamento delle azioni di progetto; 

- il raggiungimento dei target previsto dal PNRR; 

- il rispetto del cronoprogramma. 

-compilare il report finale e/o altri documenti richiesti al fine di documentare l’attività svolta; 

- redigere il registro delle presenze per comprovare l'attività lavorativa svolta; 

Il Gruppo di lavoro si coordinerà con il DS e il DSGA nonché con i docenti, i referenti di plesso, le funzioni 

strumentali del PTOF per tutte le azioni progettuali e a tale fine presenterà anche eventuali proposte in merito al 

Collegio e ai Consigli di Classe, Interclasse e interSezione. 

 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990;  

 di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione tra il personale interno per il 

conferimento degli incarichi individuali su menzionati; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28



7 

 

 di approvare l’Avviso di selezione tra il personale interno all’Istituzione scolastica per il conferimento degli 

incarichi individuali su menzionati; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituzione scolastica, sull’albo on line e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e contratti” dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

  

 Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Giuseppina Merenda 

         Documento informatico firmato digitalmente  

     ai sensi del D.Lgs n. 82/2015 e ss.mm.ii. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARANO-MAZZINI - C.F. 91107950726 C.M. BAIC82800G - A2CF8A3 - ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001023/U del 07/03/2024 17:28


		2024-03-07T17:43:17+0100
	MRNGPP68T68E038M




